
 
Ministero dell'Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 97 della Costituzione; 

VISTA la Legge 241/90 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 150/2000 “Disciplina delle attività di informazione e di 

comunicazione delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO  il D. Lgs. 82/2005 e s.m.i., in particolare l’Art. 12 “Norme generali per l'uso 

delle tecnologie dell'informazione e delle comunicazioni nell'azione 

amministrativa”;  

VISTA  la Legge 4 marzo 2009, n. 15, “Delega al Governo finalizzata 

all'ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e alla efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni nonché disposizioni integrative 

delle funzioni attribuite al Consiglio nazionale dell'economia e del lavoro e 

alla Corte dei conti; 

VISTO  il D.Lgs. 150/2009 “Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia 

di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni” 

VISTO  il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”, e s.m.i.; 

RITENUTO  opportuno costituire un Gruppo di lavoro a supporto delle attività di 

informazione e comunicazione da parte dell’USR Campania;  

CONSIDERATE le specifiche competenze e le professionalità interne disponibili presso 

l’USR Campania 

DECRETA 

Art. 1 

È costituito il Gruppo di lavoro denominato Team per la comunicazione e l'informazione 

avente il fine di favorire la conoscenza dell’attività istituzionale dell’USR Campania e di 

armonizzare lo stile e le modalità della comunicazione esterna  

Art. 2 

Il Team per la comunicazione e l'informazione è così composto:  

- Ettore Acerra - Direttore Generale dell’USR Campania – Coordinatore;  

- Sebastiano Pesce – Dirigente tecnico USR Campania; 

- Barbara Barbieri – Dirigente tecnico USR Campania; 

http://www.parlamento.it/parlam/leggi/deleghe/05082dl.htm


 
Ministero dell'Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 

 

- Anna Maria Fierro - Dirigente scolastico comandato presso USR Campania ex art. 26, 

comma 8, legge n. 448/1998; 

- Marco Milano - Docente comandato presso USR Campania ex legge 107/2015; 

- Maria Vittoria Fariello – Funzionario tecnico informatico presso USR Campania; 

- Francesca Pellino - Funzionario amministrativo presso USR Campania  

 

Art. 3 

 

Ai componenti del Team per la comunicazione e l'informazione, ciascuno per le proprie 

competenze e professionalità, sono assegnati compiti di miglioramento, ottimizzazione e 

condivisione delle informazioni e delle comunicazioni relative all’attività dell’USR 

Campania, con ogni mezzo di trasmissione ritenuto idoneo ad assicurare la necessaria 

diffusione dei messaggi. Il Team supporterà la Direzione generale anche per la 

organizzazione e la gestione del sito istituzionale. 

 

Art. 4 

Nessun compenso o gettone di presenza è dovuto ai componenti del Team.  

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Ettore Acerra 

 

 


		2023-09-14T07:53:29+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-09-14T11:55:06+0200
	protocollo




